
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE  NAVAL de MONTEVIDEO” 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 032/14.- 

ELDORADO, 14 de Mayo de 2014.- 
 
 

VISTO: La solicitud de Auspicio Académico, presentada por el Presidente de la 
Comisión Organizadora del CECA 2014, Ing. Zoot. Norberto M. BELMONTE, con motivo de la 
realización del V CONGRESO NACIONAL y IV CONGRESO INTERNACIONAL de ENSEÑANZA a 
llevarse a cabo los días 25 y 26 de Setiembre de 2014 en la Sede del CGN, Paraguay 970 (CABA; 
Argentina), y; 
 
CONSIDERANDO: 

QUE este Congreso permitirá afianzar el espacio de intercambio y reflexión entre 
docentes, investigadores, estudiantes y toda persona interesada en la Enseñanza de las Ciencias 
Agropecuarias. 

QUE contar con el apoyo académico de esta Institución, significaría un importante y 
valioso estímulo. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 2º Sesión Ordinaria de 
fecha 13 de Mayo de 2014. 
 
Por Ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

RESUELVE 
ARTÍCULO 1º:  AUSPICIAR Académicamente  el V CONGRESO NACIONAL y IV CONGRESO 
INTERNACIONAL de ENSEÑANZA a llevarse a cabo los días 25 y 26 de Setiembre de 2014 en la Sede 
del CGN, Paraguay 970 (CABA; Argentina. 
 
ARTÍCULO 2º:  NOTIFICAR al Sr. Decano a los fines establecidos en el Artículo 1º , Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTÍCULO 3º:  REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 032/14.- 
 
 
 
 
VISTO:  
          Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución CD Nº   032/14 del Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Art. 1º Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes,  21  de  Mayo  de  2014.-  
cbr/OP 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


